ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃTHẠCH XUÂN

Số:      /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thạch Xuân, ngày 08 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ  kiểm tra công tác quản lý nhà nước, chấp hành các quy định của pháp luật về sản xuất kinh doanh

vật tư nông nghiệp vụ Xuân năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
 Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế cán bộ công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp nhà nước thuộc UBND tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 24/4/2023 của UBND huyện về đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản năm 2023;
Thực hiện quyết định số 1985 ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Huyện Thạch Hà về việc thành lập Tổ kiểm tra công tác quản lý nhà nước, chấp hành các quy định của pháp luật về sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp vụ Xuân năm 2024;
  Xét đề nghị của Công chức Địa chính NN- NTM.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra công tác quản lý nhà nước, chấp hành các quy định của pháp luật về sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp vụ Xuân năm 2024 trên địa bàn xã như sau:
1. Ông Dương Xuân Tùng, PCT UB xã
    - Tổ trưởng;
2. Ông  Phan Văn Quân; Phó Công an xã          - Tổ  phó;
3. Ông Nguyễn Văn Thịnh, CT ND                   - Thành viên;
4. Ông Trần Văn Lượng, CHTQS kiêm KN      - Thành viên;
5. Bà Lê Thị Tố Như; Địa chính NN- NTM
    - Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn:
- Kiểm tra việc chấp hành thực hiện các quy định của Nhà nước đối với   các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình sản xuất kinh doanh vật tư nông nghiệp; trong đó tập trung giám sát chặt chẽ nguồn gốc xuất xứ, bao bì, nhãn mác, hồ sơ quản lý chất lượng các lô giống, vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất vụ Xuân  năm 2024.
- Chủ động phối hợp với các nghành liên quan để xử lý các trường hợp khi cần thiết;
- Xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất cấp trên có thẩm quyền xử lý các trường hợp vi phạm quy định của Pháp luật hiện hành;
- Tổ thực hiện nhiệm vụ trong giờ làm việc hành chính và ngoài giờ hành chính theo yêu cầu nhiệm vụ công việc.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng UBND xã, các ngành liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

-TT: Đảng ủy, HĐND, UBND xã ;

- Lưu: VP, ĐCNN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
 Nguyễn Huy Hà

PAGE